
1 

 

 Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(Narodne novine br. 33/01, 60/01-vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 
150/11 i 144/12) i članka 32. Statuta Grada Novalje ("Županijski glasnik" broj 12/09, 
7/13,10/13, 18/13 i 5/14-pročišćeni tekst) Gradsko vijeće Grada Novalje na sjednici održanoj 
14. srpnja   2016. godine, donosi 
 

ODLUKU O  

IV. IZMJENAMA I DOPUNAMA  

POSLOVNIKA GRADSKOG VIJEĆA GRADA NOVALJE  

 
Članak 1. 

 
 U Poslovniku Gradskog vijeća Grada Novalje ("Županijski glasnik" broj 12/09, 7/13, 
19/13 i 7/14) u članku 15. stavku 1. točki 6. riječi "i društvene djelatnosti" brišu se. 
 Iza točke 6. dodaje se točka 7. i glasi: 
 "Odbor za društvene djelatnosti". 
 Dosadašnje točke 7. i 8. postaju točke 8. i 9.  

 
Članak 2. 

 
 U članku 18. riječi "Odbor za gospodarstvo i društvene djelatnosti" mijenjaju se i 
glase: 
 " Odbor za gospodarstvo i Odbor za društvene djelatnosti". 
 

Članak 3. 
 

 U članku 27. iza stavka 2. dodaju se stavci 3. i 4. koji glase: 
 
 "Ako prijedlog akta podnosi gradski vijećnik, tada mora imati pisanu podršku od 1/3 
vijećnika. 

Ako prijedlog akta podnosi klub članova Gradskog vijeća, a klub čini manje od 1/3 
vijećnika, prijedlog mora svojim potpisom podržati još onoliko članova Gradskog vijeća 
koliko je potrebno da se ispuni uvjet iz stavka 3. ovoga članka. 

 
Dosadašnji stavci od 3. do 6. postaju stavci od 5. do 8. 

 
Članak 4. 

 
Iza članka 27. dodaje se članak 27a. koji glasi: 

 
"Članak 27a. 

 
 Ako predlagatelj akta koji se predlaže Gradskom vijeću nije Gradonačelnik, prije 
uvrštavanja u dnevni red predsjednik Gradskog vijeća upućuje prijedlog na očitovanje 
Upravnom odjelu Grada Novalje u čijem su djelokrugu pitanja koja se uređuju aktom." 



2 

 

Članak 5. 
 

 U članku 56. iza stavka 3. dodaje se stavak 4. koji glasi: 
 "Prije glasovanja o prijedlogu izmjene dnevnog reda, predlagatelj ima pravo prijedlog 
obrazložiti". 
 Iza dosadašnjeg stavka 4. dodaje se stavak 5. koji glasi: 
 "U tijeku sjednice može se izmijeniti redoslijed rasprave o pojedinoj točki utvrđenog 
dnevnog reda". 
 
 Dosadašnji stavci 4. i 5. postaju stavci 5. i 7. 
 

Članak 6. 
  

 Ovlašćuje se Komisija za statut, poslovnik i normativnu djelatnost da utvrdi i izda 
pročišćeni tekst Poslovnika Gradskog vijeća Grada Novalje. 
 

Članak 7. 
 

 Ova Odluka o IV. izmjeni i dopuni Poslovnika Gradskog vijeća stupa na snagu osmog 
dana od dana objave u Županijskom glasniku Ličko-senjske županije. 
 
 
Klasa:021-05/16-01/10 
Urbroj:2125/06-02-16-2 
 
 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA NOVALJE  

Predsjednica  

Vesna Šonje Allena, dipl.ing.arh.,v.r. 

 

 

 

 


